



G R U P A
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5

94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl



Łódź, 30 października 2024 r.

PIERWSZA INDYWIDUALNA KWATERA EKOLOGICZNA W ŁODZI NA CMENTARZU EWANGELICKO-AUGSBURSKIM-W ŁODZI POWSTAŁO WYJĄTKOWE MIEJSCE EKOLOGICZNEGO POCHÓWKU

30 października 2024 roku na cmentarzu ewangelicko-augsburskim w Łodzi przy ul. Ogrodowej 43, została otwarta pierwsza w Łodzi indywidualna kwatera ekologiczna na pochówki urn i trumien, nosząca nazwę "Drzewa Pamięci". Jest to też pierwsza w Polsce ekologiczna kwatera na pochówki w trumnach.

Na cmentarzu została wydzielona specjalna część o powierzchni 328 m², w której znajdują się w sumie 124 groby przeznaczone do pochówku ekologicznego, w tym 107 miejsc na urny oraz 17 na trumny.

„Drzewa Pamięci” to unikalne miejsce, które łączy tradycyjne wartości związane z nowoczesnym pochówkiem oraz ekologicznym podejściem do upamiętnienia zmarłych. Stworzono je z myślą o tych, którzy pragną, aby ich pochówek lub pochówek ich bliskich odbył się w sposób harmonijny z naturą, w pełni ekologiczny i z poszanowaniem środowiska.

Jest to drugi cmentarz ekologiczny, po cmentarzu komunalnym w Podgórkach Tynieckich w Krakowie, przygotowany przez Grupę Klepsydra.

„Łódź to dla nas szczególne miejsce. Przede wszystkim jest to nasze rodzinne miasto, w którym już od lat 50-tych ubiegłego wieku działa Firma Pogrzebowa „Klepsydra”. Dlatego z dużą dbałością przygotowaliśmy miejsce pochówku ekologicznego w Łodzi. Jest to miejsce unikalne, bo jest to pierwsze w naszym mieście miejsce indywidualnego pochówku ekologicznego oraz pierwsze w Polsce, w którym poza urnami można pochować też trumny. Cały proces ekologicznego pochówku został przez nas opracowany w szczególności, bo dla pełnej ekologii ważne jest też w czym osoba zmarła jest kremowana i chowana. Jako firma zarządzająca cmentarzem, jesteśmy bardzo dumni z tego projektu, który zrealizowaliśmy wspólnie z księdzem proboszczem Michałem Makulą z parafii ewangelicko-augsburskiej św. Mateusza z Łodzi” – powiedział Rafał Cichewicz, prezes zarządu spółki Firma Pogrzebowa „Klepsydra”, administrującej cmentarzem ewangelicko-augsburskim w Łodzi.

WYJĄTKOWY CHARAKTER EKOLOGICZNEJ KWATERY

Kwatera "DRZEWA PAMIĘCI" na cmentarzu ewangelicko-augsburskim w Łodzi przy ul. Ogrodowej 43 to



wyjątkowe miejsce, wyróżnia się swoim naturalnym, ekologicznym otoczeniem.

Odgradza ją niski żywopłot z cisów, tworzący zieloną barierę, zapewniającą ciszę i spokój. Na kwaterze rośnie okazałe drzewo, co dodaje miejscu poczucia naturalnego sacrum oraz stanowi schronienie dla lokalnej flory i fauny. Obok głazów znajdują się łuki wykonane z bluszczu zimozielonego, do których będą przyczepiane tymczasowe tabliczki ze sklejki ekologicznej upamiętniające osoby pochowane.

UNIKALNE EKOLOGICZNE ELEMENTY KWATERY

Cała kwatery jest wyłożona matą rozchodnikową, której roślinność jest stosowana m.in. na zielonych dachach. Mata nie tylko zapewnia estetyczny wygląd, ale również pochłania wodę deszczową, wspierając ekosystem i minimalizując potrzebę dodatkowej pielęgnacji terenów zielonych. Dzięki temu kwatery staje się miejscem, które żyje w zgodzie z naturą, a każdy grób na pochowanie urn czy trumien pozostaje w harmonii z otoczeniem.

Przed kwaterą znajdują się dwa duże głazy z napisami "DRZEWA PAMIĘCI", będące symbolicznym punktem nawiązującym do idei życia wiecznego. Głazy te pełnią również funkcję miejsca pamięci, gdzie odwiedzający mogą złożyć żywe kwiaty, znicze solarne lub zapalić ekologiczne wkłady lub świece, nawiązując do tradycji w nowoczesnej, ekologicznej formie.

INDYWIDUALNE MIEJSCE POCHÓWKU

Każdy grób urnowy lub tradycyjny jest indywidualny. Nie jest to zbiorowa mogiła – każdy dysponent ma prawo do swojego grobu ekologicznego przez okres 20 lat z możliwością przedłużenia, po wniesieniu opłaty za prolongatę. Teren kwatery zaprojektowano tak, aby każdy grób miał swoje osobne miejsce, pozwalając na indywidualną opiekę i upamiętnienie osoby zmarłej.

EKOLOGICZNE TABLICZKI PAMIĄTKOWE

Tabliczki upamiętniające osoby pochowane na kwaterze są wykonane z ekologicznej sklejki, na których wygrawerowane są dane osób pochowanych. Te ekologiczne tabliczki są doskonałym symbolem poszanowania dla natury oraz pamięci o osobach zmarłych. Dodatkowo każda tabliczka jest umieszczona w miejscu pochowania urny lub trumny, co podkreśla indywidualny charakter każdego grobu, zachowując naturalny i minimalistyczny styl kwatery.

ZRÓWNOWAŻONE UPAMIĘTNIE

Kwatery "Drzewa Pamięci" to wyjątkowe miejsce, które łączy tradycyjne wartości związane z pochówkiem z nowoczesnym, ekologicznym podejściem do upamiętnienia zmarłych. Produkty oferowane w kwiaciarni przy cmentarzu, takie jak znicze solarne, wkłady biodegradowalne do zniczy oraz świece sojowe, są starannie dobrane, aby zminimalizować negatywny wpływ na środowisko, zapewniając jednocześnie piękną oprawę pamięci.

Na kwaterze można pochować nie tylko urny biodegradowalne, ale także ekologiczne trumny.

— — —

Więcej informacji mediom udzielają:

Iwona Mojsiuszko



G R U P A
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5

94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl

8Sense Public Relations

Tel. +48 502 344 992

E-mail: iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl

— — —

OPIS GRUPY KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A. (GPW: KLE) to lider rynku funeralnego w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, notowana na GPW. Grupa świadczy kompleksowe usługi funeralne oferując swoim klientom wsparcie na każdym etapie pogrzebu. Celem strategicznym spółki jest konsolidacja polskiego rynku usług funeralnych.

Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, w skład której wchodzi 8 spółek:

1. **Firma Pogrzebowa „Klepsydra”** z Łodzi, która świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne,
2. **Bongo Międzynarodowe Usługi Pogrzebowe** z Warszawy, specjalizująca się w transgranicznym transporcie osób zmarłych i ich prochów,
3. **Centrum Pogrzebowe „Klepsydra”** z Krakowa, która w partnerstwie publiczno-prywatnym z Miastem Kraków zbudowała krematorium, dom pogrzebowy oraz 2 ha cmentarza komunalnego w Krakowie; obecnie buduje kolejną część tego cmentarza oraz zarządza tymi obiektami,
4. **eKlepsydra** - pierwsza w Polsce internetowa usługa, która umożliwia poinformowanie w łatwy sposób o śmierci bliskich oraz o terminie ceremonii pogrzebowej.

Spółki z Grupy Klepsydra zajmujące się wyłącznie usługami pogrzebowymi:

5. **Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Krakowa (PUK)**,
6. **Sotor** z Torunia,
7. **Styks** z Lublina,
8. **Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „USKOM”** ze Szczecina.

Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.

Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).

Obserwuj nas:

www.grupaklepsydra.pl

